от /ц"

Е .-,-t,ffi

Б*&
":;1!|,:,*

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м f -ал,lе-------t--

Об ограничении движения
транспортных средств по улицам
Котовского, Твардовского,
Лавочкина в городе Смоленске

В соответствии с федерЕшьными законами от 10.12.95 J\Ъ 19б-ФЗ
(О безопасности дорожного движения)), от 08.11 .2007 ]ф 257-ФЗ
(Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>, областным законом от 2|.04.2022 Jф 25-з
кО перераспределении полномочий в сфере осуществления дорожной
деятельности между органами местного самоуправления города Смоленска и
органами государственной власти Смоленской области>, Порядком
осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципЕtльного, местного значения в Смоленской области, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 Jф 2ЗЗ,

распоряжением Администрации Смоленской области от 26.0|.202З
Nч 128-рlадм <Об отдельных вопросах реализации Щепартаментом Смоленской
области по транспорту и дорожному хозяйству и подведомственными ему
организациями полномочий органов местного самоуправления города
Смоленска по осуществлению дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска>>, в

целях обеспечения безопасности дорожного движения и беспрепятственной

работы снегоуборочной техники, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Ограничить движение транспортных средств с 21.00

до 21.00 16.01 .2026 по улицам Котовского, Твардовского,
в городе Смоленске.

14.01,2026
лавочкина

2

2. Смоленскому областному государственному бюджетному
учреждению <Управление областных автомобильных дорог):

- установить временные дорожные знаки З.27 <<Остановка запрещена)
с 21.00 14.01.2026 до 21.00 1б.01 .2026 по улицам Котовского, Твардовского,
Лавочкина в городе Смоленске;

- обеспечить ограничение движения транспортных средств в соответствии
с действующим законодательством на период с 21.00 14.01.2026 до 21.00
16.01.2026 по улицам Котовского, Твардовского, Лавочкина в городе
Смоленске.

3. Рекомендовать отделу Госуларственной инспекции безопасности
дорожного движения Управления lVlинистерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Смоленску установить контроль за установленным
режимом движения транспортных средств.

4. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентство) довести до сведения населения информацию, указанную в

настоящем постановлении.
5.Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Новиков